
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

PREMESSO, che con determinazione dirigenziale 558 del 6/6/25 ad oggetto Procedura aperta per
affidamento del servizio di reception/guardiania Palazzo Comunale via primo maggio e Centro Civico
Culturale Giuseppe Verdi mediante la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. – decisione di contrarre – sono
stati approvati gli atti di gara fra cui il Capitolato Speciale d'Appalto e il Disciplinare di Gara;

PRESO ATTO che a seguito di alcuni quesiti pervenuti è stato individuato un errore materiale
nell'indicazione del codice del CNLL applicabile VIGILANZA PRIVATA E SERVIZI FIDUCIARI e che i
costi della manodopera non soggetti al ribasso sono stati calcolati sul livello E, che tuttavia è utilizzabile
solo in casi particolari e periodi ridotti, e pertanto vanno riparametrati sul livello D;

CONSIDERATO pertanto indispensabile procedere a rettifica sia del Capitolato Speciale d'Appalto che
del Disciplinare di Gara limitatamente agli aspetti di cui sopra;

RITENUTO di non dover procedere alla proroga dei termini di presentazione delle offerte (di cui al
Disciplinare di gara pag. 17 paragrafo 13) trattandosi di rettifiche che non incidono sui requisiti di
partecipazione alla procedura di gara;

VISTI:
- gli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;

DISPONE
 
1. di rettificare come segue il Capitolato Speciale d'Appalto - Gara 4 25 S - approvato con

Determinazione Dirigenziale 558 del 6/6/25:
1.1. pag. 3 punto a. sostituire [€ 236.915,86] con [€ 256.148,64]
1.2. pag. 4 seconda riga secondo capoverso sostituire [€ 236.915,86] con [€ 256.148,64]
1.3. pag. 4 secondo periodo secondo capoverso sostituire Il costo della manodopera è stato

calcolato applicando il costo medio orario desunto dalla tabella ministeriale del CCNL per il
personale (Livello E) dipendente da istituti e imprese di vigilanza privata e servizi fiduciari
(Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - settore VIGILANZA PRIVATA E SERVIZI DI
SICUREZZA decreto-direttoriale-n-50-del-8-agosto-2024 – valore dicembre 2026), con un
incremento per le ore di assistenza audio/luci con Il costo della manodopera è stato
calcolato applicando il costo medio orario desunto dalla tabella ministeriale del CCNL
per il personale (Livello D) dipendente da istituti e imprese di vigilanza privata e servizi
fiduciari (Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - settore VIGILANZA PRIVATA E

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE SICUREZZA - PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZIO/UFFICIO SERVIZI AL CITTADINO

DISPOSIZIONE N°
126 Data

numerazione
07/07/2025

Oggetto: GARA 4 25 S – RETTIFICA ATTI DI GARA



SERVIZI DI SICUREZZA decreto-direttoriale-n-50-del-8-agosto-2024 – valore dicembre
2026).

2. di rettificare come segue il Disciplinare di gara - Gara 4 25 S - approvato con Determinazione
Dirigenziale 558 del 6/6/25:
2.1. pag. 7 punto a. sostituire [€ 236.915,86] con [€ 256.148,64]
2.2. pag. 7 secondo capoverso sostituire [€ 236.915,86] con [€ 256.148,64]
2.3. pag. 7 terzo capoverso sostituire (HV5B) con (HV17)
2.4. pag. 7 quarto capoverso sostituire Il costo della manodopera è stato calcolato applicando il

costo medio orario desunto dalla tabella ministeriale del CCNL per il personale (Livello E)
dipendente da istituti e imprese di vigilanza privata e servizi fiduciari (Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali - settore VIGILANZA PRIVATA E SERVIZI DI SICUREZZA decreto-
direttoriale-n-50-del-8-agosto-2024 – valore dicembre 2026), con un incremento per le ore di
assistenza audio/luci con Il costo della manodopera è stato calcolato applicando il costo
medio orario desunto dalla tabella ministeriale del CCNL per il personale (Livello D)
dipendente da istituti e imprese di vigilanza privata e servizi fiduciari (Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali - settore VIGILANZA PRIVATA E SERVIZI DI SICUREZZA
decreto-direttoriale-n-50-del-8-agosto-2024 – valore dicembre 2026).

3. di approvare il Capitolato Speciale d'Appalto e il Disciplinare di Gara (agli atti) come da rettifiche di
cui ai precedenti punti 1 e 2;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e nella apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1



	posizionefirma_1

		2025-07-07T16:32:43+0200
	Lorenzo Giona




